## **Diakonie** III im Oldenburger Land

## Diakonisches Werk Oldenburg

Diakonisches Werk 1 Postfach 1603 1 26006 Oldenburg

An die Kirchengemeinden der Ev.-Luth. Kirche in Oldenburg

Brot für die Welt Diakonie Katastrophenhilfe Marius Blümel Referent

Kastanienallee 9-11 26121 Oldenburg Tel. (0441) 2 10 01-328 Fax (0441) 2 10 01-99 marius.bluemel@diakonie-ol.de

Oldenburg, im Juni 2024

## Aktion "Vergessene Katastrophen" der Diakonie Katastrophenhilfe und Caritas International

Liebe Kirchengemeinden der Ev. Luth. Kirche in Oldenburg,

mit der Aktion "Die größte Katastrophe ist das Vergessen." rücken Caritas international und die Diakonie Katastrophenhilfe jedes Jahr Krisen und Katastrophen in den Vordergrund, die wenig bis gar keine Beachtung in der Öffentlichkeit und den Medien finden.

In 2024 stehen die ansteigenden Extremwetter-Ereignisse mit Dürren und Überflutungen in Ostafrika im Blickpunkt.

Anbei finden Sie das Plakat und das Faltblatt zur Aktion zum Ausdrucken. Alternativ können die Materialen auch im Online-Shop der Diakonie Katastrophenhilfe kostenlos bestellt werden.

<u>Plakat: Die größte Katastrophe ist das Vergessen | 219202440 (diakonie-katastrophenhilfe.de)</u>

<u>Faltblatt: Die größte Katastrophe ist das Vergessen | 219201390 (diakonie-katastrophenhilfe.de)</u>

Mit freundlichen Grüßen

Referent »Brot für die Welt«

Diakonisches Werk Der Ev.-Luth. Kirche in Oldenburg e.V. Kastanienallee 9-11 26121 Oldenburg Tel. (0441) 2 10 01-0 Fax (0441) 2 10 01-99

www.dikonie-oldenburger-land.de lv@diakonie-ol.de

"Brot für die Welt"-Spendenkonto: Bank für Kirche und Diakonie IBAN: DE 10 1006 1006 0500 5005

Vertretungsberechtigter Vorstand Pfr. Thomas Feld Uwe K. Kollmann

Sitz und Gerichtsstand Oldenburg

Vereinsregister Oldenburg Eintrag Nr. VR 861

Steuernummer St.-Nr. 64/220/00859

Das Diakonische Werk ist mit dem Freistellungsbescheid des Finanzamtes Oldenburg als gemeinnützigen Zwecken dienend anerkannt.